
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR45U/00000539E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Instalación de acometidas a 400V y cuadros de distribución eléctrica en el edf.
cuartel de marinería del Arsenal de Las Palmas ORM: 2023INF00032

Instalación de acometidas a 400 v y cuadros de distribución eléctrica en el Edificio Cuartel de Marinería delDescripción 
Arsenal de Las Palmas para adaptar las acometidas y cuadros generales de baja tensión del Edificio Cuartel del Arsenal, en
los que actualmente se albergan las dependencias de la USCAN, Cocina General del Arsenal, Oficina de Apoyo al Personal,
Alojamientos Logísticos y vestuarios para MPTM. Esta actuación resulta necesaria por la obsolescencia de la instalación
existente que ya no es adecuada para responder al incremento de necesidades de potencia eléctrica de las diferentes
dependencias albergadas en el mismo.
Valor estimado del contrato 345.163,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 369.324,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 345.163,46 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tres (3.-) meses a contar desde el día siguiente a la firma del acta de comprobación del replanteo, la
cual se firmará en el plazo máximo de diez (10.-) días naturales a contar desde el día siguiente a la firma del contrato,
teniendo en todo caso como fecha límite el 30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Edificio Cuartel de Marinería del Arsenal de Las Palmas.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

León y Castillo, 310

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TECNO INSTALACIONES ELECANA SL
NIF B76330836
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

REPUBLICA DOMINICANA
(35010) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono 650462158
Correo Electrónico info@elecana.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.220,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 204.605,62 EUR.

Motivación

Motivación El licitador presenta la mejor oferta conforme a los criterios establecidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 11:00



Lugar

Intendencia de Las Palmas. Sala de Juntas.

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Palmas de Gran Canaria, Las España

Apertura de sobres, valoración de ofertas y
propuesta de adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 11:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACREDITACIÓN NORMAS ISO 14001:2015 O EQUIVALENTE APLICABLE A SUS ACTIVIDADES DE EJECUCIÓN DE
INSTALACIONES ELÉCTRICAS (ISO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA (G)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO DE EJECUCIÓN (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZdOcCicyhD%2Fyo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000013881795 |  2024-000828257 | Tue, 30 Jul 2024 09:44:25:352 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116137056804332008750985601161159890799 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZdOcCicyhD%2FyoM4us5k4vw%3D%3D

